
Dezembro/2021 
PREFEITURA DE LAGOA DO OURO 

RELAÇÃO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES 

COM SALDOS A PAGAR ATÉ 31/12/ DO EXERCÍCIO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS 

 

 
 

 

 
FUNÇÃO 

 
NEOP 

 
Data emissão 

 
Data liquidação 

Classificação 

funcional 

programática 

 
Credor 

VALORES 

Processado Não Processado 

10 - Saúde        

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DO OURO        

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DO OURO - Recursos próprios        

 218 31/12/2012 31/12/2012 10.301.0027.2050.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 25.800,00  

23 31/12/2012 31/12/2012 10.301.0027.2055.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 75.126,25 

288 26/12/2013 31/12/2013 10.301.0027.2053.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 42.369,52 

359 26/12/2013 31/12/2013 10.301.0027.2055.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 52.912,18 

15 26/12/2013 31/12/2013 10.301.0027.2050.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 128.561,40 

75 31/12/2013 31/12/2013 10.302.0030.2059.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 9.350,00 

76 31/12/2013 31/12/2013 10.301.0027.2053.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 38.000,00 

28 31/12/2013 31/12/2013 10.301.0027.2055.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 109.114,52 

20 30/12/2014 30/12/2014 10.301.0027.2063.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 25.804,80 

16 30/12/2014 30/12/2014 10.301.0027.2062.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 63.764,98 

17 30/12/2014 30/12/2014 10.301.0027.2063.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 121.314,15 

19 31/12/2014 31/12/2014 10.301.0027.2059.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 87.655,00 

90 02/01/2015 30/12/2015 10.302.0030.2110.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 315,00 

74 02/01/2015 30/01/2015 10.301.0027.2064.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 10.000,00 

77 02/01/2015 30/01/2015 10.302.0027.2109.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 20.000,00 

75 02/01/2015 30/01/2015 10.301.0027.2063.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 24.005,68 

73 02/01/2015 30/01/2015 10.301.0027.2062.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 44.387,28 

56 02/01/2015 30/01/2015 10.301.0027.2059.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 88.372,87 

76 02/01/2015 30/01/2015 10.301.0027.2063.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 97.186,16 

266 30/06/2015 30/06/2015 10.301.0027.2064.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 11.077,28 

263 30/06/2015 30/06/2015 10.301.0027.2111.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 13.440,00 

286 31/07/2015 31/07/2015 10.301.0027.2113.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 2.940,00 

424 30/11/2015 30/11/2015 10.302.0027.2109.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 3.365,44 
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Dezembro/2021 
PREFEITURA DE LAGOA DO OURO 

RELAÇÃO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES 

COM SALDOS A PAGAR ATÉ 31/12/ DO EXERCÍCIO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS 

 

 
 

 

 
FUNÇÃO 

 
NEOP 

 
Data emissão 

 
Data liquidação 

Classificação 

funcional 

programática 

 
Credor 

VALORES 

Processado Não Processado 

10 - Saúde        

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DO OURO        

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DO OURO - Recursos próprios        

 113 04/01/2016 29/01/2016 10.302.1003.2109.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 10.883,67  

115 04/01/2016 29/02/2016 10.302.1003.2064.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 18.328,80 

96 04/01/2016 29/01/2016 10.301.1002.2062.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 25.317,60 

101 04/01/2016 29/01/2016 10.301.1002.2063.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 35.000,00 

100 04/01/2016 29/01/2016 10.302.1003.2069.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 81.102,84 

90 04/01/2016 29/01/2016 10.301.1002.2059.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 85.523,50 

232 29/03/2016 31/03/2016 10.301.1002.2113.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 2.000,00 

366 29/07/2016 29/07/2016 10.301.1002.2113.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 2.200,00 

563 29/12/2016 30/12/2016 10.301.1002.2063.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 55,23 

39 02/01/2017 28/04/2017 10.302.1003.2110.0000 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 875,00 

40 02/01/2017 31/01/2017 10.301.1002.2113.0000 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 2.275,00 

33 02/01/2017 31/01/2017 10.301.1002.2062.0000 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 4.251,24 

38 02/01/2017 31/01/2017 10.302.1003.2064.0000 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 7.401,24 

35 02/01/2017 31/01/2017 10.301.1002.2063.0000 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 12.608,79 

34 02/01/2017 31/01/2017 10.302.1003.2069.0000 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 23.451,08 

32 02/01/2017 31/01/2017 10.301.1002.2059.0000 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 25.120,62 

282 27/04/2017 30/06/2017 10.304.1005.2071.0000 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 813,54 

380 30/06/2017 30/06/2017 10.301.1002.2111.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 1.056,15 

382 30/06/2017 30/06/2017 10.122.1001.2055.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 3.075,95 

662 30/11/2017 27/12/2017 10.304.1005.2071.0000 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 0,12 

190 02/01/2018 01/11/2018 10.122.1001.2202.0000 JOSENIEL GLEYDSON DE MELO VA 300,00 

93 02/01/2018 31/08/2018 10.122.1001.2202.0000 ELLIS CAROLINE FERREIRA DA SIL 1.100,00 

466 06/07/2018 06/07/2018 10.122.1001.2202.0000 MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A 422,50 
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NEOP Data emissão Data liquidação 

Classificação 

funcional 

programática 

VALORES 
FUNÇÃO Credor 

Processado Não Processado 

10 - Saúde 

Subtotal do   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DO OURO - Recursos próprios 1.438.300,15 0,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO - Recursos vinculados (SUS, C 

119 02/01/2017 22/05/2017 10.302.1003.1055.0000 SS SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONST 16.987,29 

Subtotal do   PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO - Recursos vinculados (SUS, Convênios, etc.) 16.987,29 0,00 

Subtotal da Função   10 - Saúde 1.455.287,44 0,00 

Dezembro/2020 
PREFEITURA DE LAGOA DO OURO 

RELAÇÃO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES 

COM SALDOS A PAGAR ATÉ 31/12/ DO EXERCÍCIO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DO OURO  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DO OURO - Recursos próprios 

 704 23/10/2018 03/12/2018 10.302.1003.2223.0000 JOSE ESPEDITO VILA NOVA FRANÇ 180,00 

 850 26/11/2018 31/12/2018 10.302.1003.2223.0000 ISABEL CRISTINA ARAUJO MELO 60,00 

 1220 03/12/2018 31/12/2018 10.122.1001.2202.0000 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE L 0,07 

 1223 31/12/2018 31/12/2018 10.301.1002.2203.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SE 34,70 
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Dezembro/2021 
PREFEITURA DE LAGOA DO OURO 

RELAÇÃO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES 

COM SALDOS A PAGAR ATÉ 31/12/ DO EXERCÍCIO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS 

0,00    1.560.00 Subtotal da Função 27 - Desporto e Lazer 

0,00    1.560,00 Subtotal do Outros Recursos Vinculados (Sário, Educação, PNATE, etc.) 

   1.560,00 PIRES CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E 27.812.2701.1017.0000 03/10/2018 17/09/2018 487 

Outros Recursos Vinculados (Sário, Educação, PNATE, etc.) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO 

27 - Desporto e Lazer 

Não Processado Processado 

VALORES  
Credor 

Classificação 

funcional 

programática 

 
Data liquidação 

 
Data emissão 

 
NEOP 

 
FUNÇÃO 

0,00 1.458.847,44 TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAGOA DO OURO 

quarta-feira, 20 de março de 2022 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
CONTADOR 
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